R E Q U E R I M E N T O  Nº. 142
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/3/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que cerca de 40 chácaras que integram a chamada “Fazenda Mac”, localizada neste município, não contam com iluminação, havendo no destacado local somente postes elétricos sem os respectivos braços de luz;

CONSIDERANDO que a iluminação pública é essencial para a qualidade de vida da sociedade e é um fator importante na segurança pública, contribuindo com o tráfego de veículos e pedestres e a prevenção da criminalidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Gerente de Negócios do Poder Público da CPFL - Companhia Paulista de Força e Luz, FRANCISCO A. RAMOS DE OLIVEIRA, solicitando que informe sobre a viabilidade de instalação de braços de luz nos postes existentes na “Fazenda Mac”, objetivando atender aos anseios de todos os moradores e frequentadores da destacada localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de março de 2012.
Vereador Autor ABELARDO
PSD
wlf